Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шушенская средняя общеобразовательная школа № 2»

Приказ

от 29.03.2023 г.                         п. Шушенское                                      №16

О проведении итоговых

диагностических работ в 1-3-х классах

Согласно учебного плана школы на 2022 – 2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести в 1 - 3-х классах итоговые краевые диагностические

работы (русский язык, математика, чтение) в сроки: с 4.04.2023 по

28.04.2023 г.

2. Учителям 1 – 3 –х классов: 1а – Попковой Т. И., 1б – Калькопф М.

Ю., 2а – Трифонова А. Н., 2б – Валынец Л. П., 3а – Кирилловой Н. В., 3б –

Еремеевой Н. Г. обеспечить 100%  охват итоговыми краевыми контрольными

работами учащихся 1 - 3-х классов.

         3. Утвердить список учащихся 1- 3 классов, освобожденных от

итоговых краевых диагностических работ. (Приложение №1)

4. Назначить ответственным за проведение итоговых диагностических

работ заместителя директора по УВР Попкову Т. И.

5. Ответственному за проведение ВПР зам. директора по УВР

Попковой Т. И. :

5.1 Скачать в личном кабинете в ЦОКО комплекты для проведения

итоговых диагностических работ для 1 – 3 классов.

5.2 Распечатать варианты итоговых диагностических работ на всех

участников.

5.3 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

5.4 Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения

краевых диагностических работ 1 – 3 классов.

5.5 Загрузить форму сбора результатов в ЦОКО. Загрузку формы сбора

результатов в ЦОКО осуществить по графику:

1-3 классы: русский язык – с 10.04 по 14.04;

                    чтение – с 17.04 по 21.04;

                    математика – с 24.04 по 28.04;

                    анкетирование учащихся, родителей – с 10.04 по 5.05.

6. Классным руководителям 1а – Попковой Т. И., 1б – Калькопф М. Ю.,

2а – Трифонова А. Н., 2б – Валынец Л. П., 3а – Кирилловой Н. В., 3б –

Еремеевой Н. Г. организовать информирование родителей (законных

представителей) обучающихся 1 - 3 классов о целях, задачах, процедуре

проведения краевых диагностических процедур и их результатах.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   Л. К. Беседина

Приложение №1

к приказу №16 от 29.03.2023 г.

Список учащихся, освобождѐнных от выполнения краевых итоговых

диагностических работ

1. Олисова Ангелина, 2б, АООП для детей с лѐгкой степенью

умственной отсталости.

2. Грачѐва Алѐна, 2б, АООП для детей с лѐгкой степенью умственной

отсталости.

3. Фокин Ярослав-Иван, 2б, АООП для детей с лѐгкой степенью

умственной отсталости.

4. Солонцов Артѐм, 3а, АООП для детей с лѐгкой степенью умственной

отсталости.

		2023-05-03T20:28:55+0700
	Беседина Любовь Карловна